ACTA DE EVALUACION ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
~ PSD DE PSO N2005-2018-OSITRAN
“SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS NIVELES DE SERVICIO

IATA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ (AlJCH), PRIMER GRUPO DE AEROPUERTOS Y
: SEGUNDO GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA”.

En la ciudad de Lima, siendo las 11:20 horas del 24 de mayo del 2019; en las instalaciones del
OSITRAN, ubicado en Calle Los Negocios N° 182 — Piso 2 — Surquillo, la Jefatura de Logistica y
Control Patrimonial de la Gerencia de Administracidn, encargada de conducir el PSD DE PSO
N2005-2018-0SITRAN, procedid a abrir y evaluar la Propuesta Econdmica del postor, cuya
propuestas técnica fue “ADMITIDA”.

Previamente, antes de proceder a la apertura del sobre econédmico, se precisa que, segin Acta
de Evaluacion de Propuesta Técnica, la Jefatura de Logistica y Control Patrimonial de la
Gerencia de Administracion en coordinacién con la Gerencia de Supervisién y Fiscalizacion
(area usuaria que brindé el apoyo técnico para la evaluacion de la propuesta técnica)?, realizé
la evaluacion del “Sobre N21 — Propuesta Técnica”, cuyo resultado fue el siguiente:

N° PROPUESTA TECNICA RESULTADO
os\TRAq,,, LA PROPUESTA TECNICA CUMPLE Y ACREDITA
VB
2 CON LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS
2 IN
N; - (IA'I:;NATIONALAIRTRANSPORTASSOCIATION CSOMERNOS . B LOE TR, % S
““y/ ’ LINEAMIENTOS DEL PSD DE PSO N2005-2018-
W OSITRAN.

Luego se procedid con la apertura del “Sobre N202 - Propuesta Econdmica” del postor cuya
propuesta técnica fue “ADMITIDA”, el cual se muestra a continuacion:

MONTO OFERTADO
NG

POSTOR (SOLES)
01 |INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION (IATA). S/ 1'768,000.00

MONTO ADJUDICADO
(SOLES)

N° POSTOR ADJUDICADO

01 |INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION (IATA). S/ 1'768,000.00

Cabe sefialar que, el consentimiento del otorgamiento de buena pro del presente
procedimiento de seleccién se produce el mismo dia de su notificacién, de acuerdo a lo
establecido en el Articulo 64, numeral 64.3 del Reglamento de la Ley 30225, Ley de

! Evaluacién Técnica remitida segin Memorando N21233-2019-GSF-OSITRAN.




Contrataciones del Estado (norma supletoria), aprobado mediante Decreto Supremo N2344-
2018-EF%.

Seguidamente, siendo las 11:45 horas del mismo dia, se levanté la sesion y se procedio a
firmar la presente acta.

THOU SU CHEN }MUTIERREZ INCA

Jefe de Logistica y Control Patrimonial Especialista en Contrataciones |
de la Gerencia de Administracion

/ wﬁé/m ALARCON DIAZ

Especialista en Contrataciones

2 Articulo 64, numeral 64.3. dice: “En caso que se haya presentado una sola oferta, el consentimiento de la buena pro
se produce el mismo dia de la notificacién de su otorgamiento”.

¥ i
~




ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
PSD DE PSO N2005-2018-OSITRAN

"SERVICiO DE CONSULTOR[A PARA LA MEDICION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS NIVELES DE SERVICIO
IATA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ (AUCH), PRIMER GRUPO DE AEROPUERTOS
. Y SEGUNDO GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCiA”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:18 horas del 24 de mayo del 2019; en las instalaciones del OSITRAN,
se reunieron en la Jefatura de Logistica y Control Patrimonial de la Gerencia de Administracion, las
siguientes personas:

- THOU SU CHEN CHEN (Jefe de Logistica y Control Patrimonial).
- JHON GUTIERREZ INCA (Especialista en Contrataciones I).
- WALTER ALARCON DIAZ (Especialista en Contrataciones).

Al respecto, se precisa que, el siguiente participante presentd su propuesta a través de Mesa de Partes
de OSITRAN:

N° PARTICIPANTE PRESENTACION DE PROPUESTAS

PRESENTADO EN MESA DE PARTES,
01 |INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION (IATA) | CON N2 DE TRAMITE 2019038406, EL
DIA 17 DE MAYO DEL 20109.

Con Memorando N20486-2019-JLCP-GA-OSITRAN, de fecha 20 de mayo del 2019, la Jefatura de Logistica
y Control Patrimonial solicité a la Gerencia de Supervisidn y Fiscalizacién apoyo en la Evaluacion Técnica
de las propuestas recibidas para la contratacién del “Servicio de consultoria para la medicién del
cumplimiento de los niveles de servicio IATA en el Aeropuerto Internacional Jorge Chavez (ACH),
Primer Grupo de Aeropuertos y Segundo Grupo de Aeropuertos de Provincia”.

Con fecha 24 de mayo del 2019, la Jefatura Logistica y Control Patrimonial recibié el Memorando
N21233-2019-GSF-OSITRAN, de fecha de emisién 23 de mayo del 2019, mediante el cual, la Gerencia de
Supervision y Fiscalizacién remite la evaluacion técnica de la propuesta recibida para la contratacién del
“Servicio de consultoria para la medicién del cumplimiento de los niveles de servicio IATA en el
Aeropuerto Internacional Jorge Chavez (AIICH), Primer Grupo de Aeropuertos y Segundo Grupo de
Aeropuertos de Provincia”, cuyo resultado es el siguiente:

N° PARTICIPANTE RESULTADO (*)

PROPUESTA TECNICA CUMPLE Y
ACREDITA LOS REQUISITOS TECNICOS
MINIMOS SOLICITADOS EN LOS TDR Y
LOS LINEAMIENTOS.

01 | INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION (IATA)

(*) El detalle de la Evaluacion Técnica se Anexa al presente.

Por consiguiente, la PROPUESTA TECNICA de INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION (IATA)
quedd “ADMITIDA”.




No habiendo otro tema mas que tratar, siendo las 10:28 horas, del mismo dia, se cierra la sesidn,
suscribiendo los intervinientes, en sefial de conformidad.

=gl — |

THOU SU CHEN »«/H’I%VGUTIE}{EZ INCA

Jefe de Logistica y Control Patrimonial de Especialista en Contrataciones |
la Gerencia de Administracion

i
%LTER ALARCON DiAz

Especialista en Contrataciones



MEMORANDO N° 1233-2019-GSF-OSITRAN

Para : THOU SU CHEN
Jefa de Logistica y Control Patrimonial

Asunto : Apoyo Solicitado en el Proceso de Seleccién del “Servicio de Consultoria
para la Medicién del Cumplimiento de los niveles de servicio IATA en el
Aeropuerto Internacional Jorge Chavez (AIJCH), Primer Grupo de
Aeropuertos y Segundo Grupo de Aeropuertos de Provincia”

Referencia : a) Memorando N° 0486-2019-JLCP-GA-OSTIRAN recibido el 20/05/19
b) Memorando N° 1206-2013-GSF-OSITRAN recibido el 22/05/19

Fecha 5 23 de mayo de 2019

Me dirijo a usted, con relacién al memorando de la referencia a) con el cual solicitaron apoyo en la
evaluacion técnica de la propuesta recibida en el Proceso de Seleccion sefalado en el asunto.

Al respecto, adjunto al presente remitimos los Anexos 1, 2 y 3 con los resultados de la evaluacion
realizada a fin de que el Organo Encargado de las Contrataciones continte con el proceso en el
marco de sus competencias.

Atentamente,

FRANCISCO JARAMILLO TARAZONA
Gerente de Supervision y Fiscalizacion

Se adjunta
1. Anexo 1: Resumen
2. Anexo 2: Evaluacion Técnica Experiencia del Postor
3. Anexo 3: Evaluacién Técnica Personal Clave
4. Dos (02) files de palanca con la Propuesta
Elaborado por  :  Modnica Melgarejo
N.T. © 2019039930

Visado por. CAMPOS FLORES
Luis Danilo FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital

Fecha: 23/05/2019 17:31:20 -0500

Visado por MELGAREJO SANCHEZ
Avita Monica FIR 40208736 hard
Motivo: Firma Digital

Fecha' 23/05/2019 17:13:47 0500

Paginaldel



ANEXO 1: RESUMEN

PSD DE PSO N°005-2018-OSITRAN

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION DEL

CUMPLIMIENTO DE LOS NIVELES SERVICIO IATA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ (AIJCH),

PRIMER GRUPO DE AEROPUERTOS Y SEGUNDO GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA”

EVALUACION PROPUESTA TECNICA DE LA "ASOCIACION INTERNACIONAL DE TRANSPORTE AEREO - IATA"

Verificacién de Verificacién de
Cumplimiento de Acreditacion de
Item Requisitos Técnicos Minimos Requisitos Minimos Documentos Observacién
de Términos requeridos en los
Referencia Lineamientos
1 DEL POSTOR
1.1 |EXPERIENCIA GENERAL DEL POSTOR CUMPLE ACREDITA
1.2 |EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL POSTOR CUMPLE ACREDITA
2 |DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
21 |JEFE DE PROYECTO JURGEN RENNER
2.1.1 |Calificacion CUMPLE ACREDITA
212 Experiencia profesional minima ‘.je ‘dlez (10) aﬁos_ en la supervisién o CUMPLE ACREDITA
ejecucion de proyectos de ingenieria aeroportuarios
213 ocho (08) anos, en la medncn‘op y veriﬁf:acién de nivele_s de servicio CUMPLE ACREDITA
IATA en los sistemas o servicios ofrecidos en las terminales de
i nor la menns en cinca (08) asranuertns
214 Como minimo tres (03) de ellos prestados en aeropuertos en Ios.que CUMPLE ACREDITA
operan vuelos internacionales, al momento de realizar las mediciones
TOMO TG 00s (UZ) 08 EN0S Prestaacs en aeropuenas comn
215 volurpenes de trafico de pasajeros mayor a cinco (05) m||!onAes de CUMPLE ACREDITA
pasajeros anuales por cada aeropuerto, al momento de realizar las
2.2 |JFES DE GRUPO PROPUESTOS
221 |JEFE DE GRUPO 1 LIAN ZHANG
2.2.1.1 |Calificacion CUMPLE ACREDITA
2212 dos (02). anos de experi-e'nma como minimo en consultorias en CUMPLE ACREDITA
operacion y/o planificacion de aeropuertos
Como minimo haber realizado una (01) medicién y verificacién de
2.2.1.3 |niveles de servicio IATA en los sistemas o servicios ofrecidos en las CUMPLE ACREDITA
terminales de pasajeros
2.2.2 |JEFE DE GRUPO 2 MANUEL LANUZA
2.2.2.1 |Calificacion CUMPLE ACREDITA
2222 dos (02)_ afos de experig_ncoa como minimo en consultorias en CUMPLE ACREDITA
operacion y/o planificacion de aeropuertos
Como minimo haber realizado una (01) medicion y verificacion de
2.2.2.3 |niveles de servicio IATA en los sistemas o servicios ofrecidos en las CUMPLE ACREDITA

terminales de pasajeros

Visado por: MELGAREJO SANCHEZ
Avita Monica FIR 40208736 hard
Motivo. Firma Digital

Fecha: 23/05/2019 17:23:47 0500
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ANEXO 1: RESUMEN

PSD DE PSO N°005-2018-OSITRAN

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION DEL
CUMPLIMIENTO DE LOS NIVELES SERVICIO IATA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ (AIJCH),
PRIMER GRUPO DE AEROPUERTOS Y SEGUNDO GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA”

EVALUACION PROPUESTA TECNICA DE LA "ASOCIACION INTERNACIONAL DE TRANSPORTE AEREO - IATA"

Verificacién de Verificacién de
Cumplimiento de Acreditacion de
Item Requisitos Té Mi Requisitos Minimos Documentos Observaciéon
de Términos requeridos en los
Referencia Lineamientos
2.2.3 |JEFE DE GRUPO 3 LAURENT DELARUE
2.2.3.1 |Calificacién CUMPLE ACREDITA
2232 dos (02)‘ anos de e_xpenﬁnma como minimo en consultorias en CUMPLE ACREDITA
operacion y/o planificacion de aeropuertas
Como minimo haber realizado una (01) medicion y verificacién de
2.2.3.3 |niveles de servicio IATA en los sistemas o servicios ofrecidos en las CUMPLE ACREDITA
terminales de pasajeros
2.2.4 |JEFE DE GRUPO 4 RICARDO AITKEN
2.2.4 1 |Calificacion CUMPLE ACREDITA
2243 dos (02)’aﬁos de gxperigncna como minimo en consultorias en CUMPLE ACREDITA
operacion y/o planificacién de aeropuertos
Como minimo haber realizado una (01) medicion y verificacién de
2.2.4.3 |niveles de servicio IATA en los sistemas o servicios ofrecidos en las CUMPLE ACREDITA

terminales de pasajeros




ANEXO 2 - EVALUACION TECNICA EXPERIENCIA POSTOR

PROCESO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2018-OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS NIVELES SERVICIO IATA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ (AJCH), PRIMER GRUPO DE
AEROPUERTOS Y SEGUNDO GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA”

I Postor: INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION (IATA) i

e.1.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR

Experiencia del Postor
em o | ObjewdeiConvao "'m"'_”:; ;-dhllnld_o Focha /Fin | N9 do Aflos :“""II | Moderolio ' k
[EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD

1 ::lﬁ'"““"”'o““ Master Plan 7-R434.022 30/09/2007 | 05/09/2009 193 Actedita 157/169-182 [EL PRESENTE SERVICIO CORRESPONDE TAMBIEN A LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD (FOLIO 149)
2 :;‘:g::‘“" INTERNATIONAL |, noet Capacity Study 40003196 01/10/2008 | 27/02/2012 341 Acredita 193/213-218
3 :ml:z:‘ﬁ;mzclxlk?ﬁnT Strategic Review Master Plan Update & Benchmarking 40004732 30/12/2010 23/06/2011 048 Acredita 235/236-240
4 f;::::lgm TRANSPORT Airport Master Plan & New Terminal Concept 40006221 19/08/2011 16/12/2011 033 Acredita 253/260-262 |EL PRESENTE SERVICIO CORRESPONDE TAMBIEN A LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD (FOLIO 229)
s :’c“m‘“ AIRPORT HOLDING NV o1 de Servicia IATA 40171148 15/112015 | 15/03/2016 033 Acredita 264/274-2275
6 (CCIJ::]UD ARSI HOLDING MY Nivel de Servicio IATA 40098414 15/12/2014 27/03/2015 0.28 Acredita 277/287-290
7 ml:;ﬁpg:}:(fﬁs’o"ﬁlﬁi be Technical/Strategic Study: Airport Master Plan 40007565 15/04/2012 28/10/2014 .54 Acredita 213/333-336 |EL PRESENTE SERVICIO CORRESPONDE TAMBIEN A LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD (FOLIO 309)
ol oo ws | s | s | o
9 f;::f«s:::::‘nfgg:::::o ¢ |Technicalstudy: Comprehensive AirportSimulation 40008785 o7/03/2013 | 29/11/2013 073 Acredita 414/398.401 |EL PRESENTE SERVICIO CORRESPONDE TAMBIEN A LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD (FOLIO 355)
10 UNITED AIRPORTS GEORGIA LLC  |Technical Review: Airport Infrastructure Development 40039292 10/03/2014 23/06/2014 0.29 Acredita 412/442-444

Total| 10.32

RTM nqnf‘dnm las Bases: 10 afios ! i = Cumple

Visada por: MELGAREJO SANCHEZ
Avita Monica FIR 40208736 hard

Moto: Funa
Fecha, 230572013 172359 .0500



ANEXO 2 - EVALUACION TECNICA EXPERIENCIA POSTOR

PROCESO DE SELECCION ORDINARIO N* 005-2018-OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS NIVELES SERVICIO IATA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ (AlICH), PRIMER GRUPO DE
AEROPUERTOS Y SEGUNDO GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA”

| Postor: INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION (IATA) |

€.1.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR

Experiencia del Postar
tem Cliente Objeto del Contrato N Contrate /O/S/ | pony jicio | fechasrin | ne dennos | Acredea/ Nro de Folio
Comprobante de pago No Acredita
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

1 m::;;" INTERNATIONAL GROUP |y ivel de Servicia IATA 40038269 21/0472014 | 09/06/2014 o1

POLIMEKS INSAAT TAAHHUT VE
2 [SAN. TIC. A 'S (Ashgabat Airport) Nivel de Servicio IATA 40108743 20/05/2015 01/12/2015 053 -

ATHENS INTERNATIONAL
i AIRPORT S A (ATH) Nivel de Servicio IATA 40173082 10/08/2016 30/09/2016 0.14 Acredita 510/521-523

RACA IRPORT Il

4 ch:J R)( 0. MRPORT HOLDING WY. i e Sevicha TATA 40098414 15/12/2014 | 27/03/2015 028 Acredita 531/538-541
s :;"P;:"E INTERNATIONAL Nivel de Servicio IATA 0171148 112005 | 15/03/2016 0.33 Acredita 548/557.558
6 |CORPORATION QUIPORTSA  [Nivel de Servicio IATA 40171309 09/03/2016 | 1970472018 o1 Acredita 565/568-570
7 FAMAESCAIPORT HOLGNR Nivel de Servicio IATA 40234415 24/07/2017 31/01/2018 052 Acredita S76/582:586

[BERHAD 562
8 [PULOVOAIRPORT ISC (LED)  [Nivel de Servicio 1ATA 40304014 23/05/2018 | 30/11/2018 052 Acredita 603/605-608
9 PT ANGKASA PURA Il Nivel de Servicio IATA 40304657 12/06/2018 31/08/2018 022

ATHENS INTERNATIONAL

4 . 9 it ¥

10 AIRPORT S.A. (ATH) Nivel de Servicio IATA 0359118 29/10/2018 21/12/2018 0.1 Acredita 530/635-638
i, RSN RRERNATIONAL Nivel de Servicio IATA 40304661 /002008 | 12117208 030

AIRPORT

[NARITA INTERNATIONAL AIRPORT
o o Nivel de Servicio IATA 10302891 31/05/2018 | 3011172018 050

Totsl 78s : s e % At
e B e e faeh ek e Cumple
s = e ks i s s




ANEXO 3 - EVALUACION TECNICA PERSONAL CLAVE

PROCESO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2018-OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS NIVELES SERVICIO IATA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ (ALICH), PRIMER GRUPO DE AEROPUERTOS Y SEGUNDO

GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA”

|Postor: INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION (IATA)

11.2. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO PROPUESTO

1. JEFE DE PROYECTO
JURGEN RENNER

a) en
civil, ingenieria industrial, ingenieria de caminas, avie 10/01/2000 CUMPLE
canales y puertos, o Arquitectura
) Conocimiento del idioma ingés Se adjunta Declaracion Jurada de Postor Folio 142 CUMPLE
c) C del “Airport
ada de Postor 4,
rence Manual” { M) emitido por la IATA Se adjunta Declaracion Jurada Folio 142 CUMPLE
Experiencia General
Acredita Neo. Folios de diez (10) afos en [a supervision o efecucion
e
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha /Iniclo | Facha/Fin | N9 deAnos | NoAcredita
1 |lefe de Proyecto - Asesoria de Niveles de Servicio [ Division Aeropuertos, Pasajeros y Servicios de Carga, Departamento de Productos '""T::::::’" ':;:"m 02/11/2009 13/02/2019 929 Acredita folio 111
i Gestion y entrega de proyectos de consultoria para varios acropuertos en todo el Aeropuerto de HOCHTIEF (HTA)
te - Plan Maestro Aeroport ;
2 [Gerente - Plan Maestro Aeroportuario e e 8 A e Depattamento "Servicio Teenicosr | 16/10/2906 | 16/10/2009 3.01 Acredita folio 112
Estudios de ubicacion y factibiidad, planificacion aeroportuaria, peritaje, estudios | | o R
3 |iete de Proyecto e Ingenieria de Aeropuertos de mercado, diseno detallado e ingenieria de varios elementos de la 5;1’" e 18/03/2002 | 30/09/2006 454 Acredita folio 114
|infraestructura aeroportuaria %
Total de Afos 16.84
Experiencia Especifica =
. Haber ligerado de equipos de los tiftimos ocho (08)
Acredita) : ahios, el o los st b
NoAcredita | MO Felles cos ot de por o menos en cinco (05)
aeropuertos
1 [Shanghai International Airport (PVG) Medicion de Niveles de Servicia IATA AOTansp Acredit folio 141
nghai Internation; por! eles de cio g ik credita olio
I Air Transpart
the T ) 1ATA
2 |Athens International Airport (ATH) Medicidn de Niveles de Servicio ASiaaEnL IATA Acredita folio 141
International Air Transport
P I t A M IATA
3 [st Petersburg International Airport (LED) edicion de Niveles de Servicio IAT Ml Acredita folio 141
International Air Transport
4 [Tokyo Narita International Airport {KUL) Medicion de Niveles de Servicio IATA mamaiians) S s Acredita folio 141
Association - IATA
Int it | Air Transport
5 |1akarta International Airport (CGK} Medicion de Niveles de Servicio IATA AT A Trevmer Acredita folio 141
Association - IATA
6 |Narita int ) Airport (NRT) Medicion de Niveles de Servicio IATA rderiptional Al Tramigoct Acredit folio 141
i
arita Internacional Airport (NRT) ledicion de Niveles de Servicio Pttty credita lio
- International Air Transport }
7 |Bonaire Internacional Aiport (BON) Medicion de Niveles de Servicio IATA Acredita folio 141
Association - IATA
8 |Aeropuerto Internacional de Quito (UIO) Medicion de Niveles de Servicio IATA beenationsl Ak I omsport Acredita folio 141
Association - IATA
9 [curacao Internacional Airport (CUR) Medicién de Niveles de Servicio IATA narasfiones Al sanspect Acredita folio 141
Association - IATA
| ]
10 [Amman International Airport (AMM) |Medicion de Niveles de Servicio 1ATA koberssations! A Tramsciort Acredita folio 141
Association - IATA
Haber liderado o formado parte de equipos de trabajo, en los Gitimos ocho [08] afios, en la medicion y verificacion de niveles de servicio IATA en los sistemas o servicios ofrecidos en las porlo

Motvo' Fima

™)
Fecha 2V0S2019 17.23 530500
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ANEXO 3 - EVALUACION TECNICA PERSONAL CLAVE

PROCESO DE SELECCION ORDINARIO N* 005-2018-OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS NIVELES SERVICIO IATA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ (ALICH), PRIMER GRUPO DE AEROPUERTOS Y SEGUNDO

GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA”

[Postor: INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION (IATA)

International Air Transport
| |
1 |Aeropuerto Internacional de Quito (UIO) Medicidn de Niveles de Servicio IATA | Association - IATA Acredita folio 141
International Air Transport
[
2 |Curacao Internacional Airport (CUR) Medicion de Niveles de Servicio IATA Atsoclation - IATA Acredita folio 141
[international Air Transport
;) Int | |
3 [St. Petersburg International Airport (LED) [Medicion de Niveles de Servicio IATA tion - IATA Acredita folio 141

Shanghai International Airport (PVG)

Medicion de Niveles de Servicio IATA

International Air Transport
Association - IATA

folio 141

2 |Tokyo Narita International Airport (KUL)

Medicién de Niveles de Servicio IATA

International Air Transport
Association - IATA

Acredita folio 141

El aeropuerto de Sahangai reporté en el 2018, 74 millones de pasajeros.

El aeropuerto de Narita reportd en el 2018, 42.6 millones de pasajeros.

Como minimo dos (02) de ellos

Cumple

2. JEFE DEGRUPO 1

Reference Manual” (ADRM) emitido por la IATA

a) Titulo en Se adjunta Declaracién Jurada donde
civil, se realiza equivalencia de cursos con
AIR 07/07/1996 CUMPLE
industrial, ingenieria de caminos, canales y puertos, Ingenieria Aeronadtica e Ingenieria L
0 Arquitectura Industrial
b) Conocimiento del idioma inglés Se adjunta Declaracién Jurada de Postor Folio 143 CUMPLE
R ot Se adjunta Declaracién Jurada de Postor Folio 143 CUMPLE

|Asesoria en Aeropuertos, Pasajeros, Servicios de Carga

Consultoria Aeroportuaria IATA

02/05/2014 13/02/2019

4.79 Acredita folio 83

4.79

: Nara, Malsia yShanga ot 141) |




ANEXO 3 - EVALUACION TECNICA PERSONAL CLAVE

PROCESO DE SELECCION ORDINARIO N* 005-2018-OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS NIVELES SERVICIO IATA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ (ALICH), PRIMER GRUPO DE AEROPUERTOS Y SEGUNDO

GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA”

|Postor: INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION (IATA) |
3. JEFE DE GRUPO 2
MANUEL LANUZA
a) Titulo en
civil,
de canglesy: , Ingenieria Aerondutica 09/09/2007 CUMPLE
o Arquitectura
b) Conocimiento del idioma inglés Se adjunta Declaracion Jurada de Postor Folio 144 CUMPLE
c) Cs del "Airport
| - (ADRM) por la IATA Se adjunta Declaracién Jurada de Postor Folio 184 CUMPLE

1 |Gerente de Desarrollo Aeroportuario Jefe de Proyecto para el desarrollo de la 11a edicion del ADRM. e 01/10/2016 01/02/2019 234 Acredita folio 71
2 |sub Gerente de Desarrolio Aeropo del proyecio de mejora de la capacidad aeroportuaria de la IATA :‘;’:ﬂ:“"um“rl 1‘21":’ At 01/05/2014 | 01/03/2016 234 Acredita folio 71
Total de Afos )
(Con dos (02) aflos de experiencia como minimo en la medicién y de de servicio IATA en lo: ofrecidos de pasaj CUMPLE
SR & "-:; v & % Lo IATA I Uisine affeasidas de de Atenas M. “" CUMPLE

a) Titulo en
civil,
% 30/ 1996 CUMPLE
. & o Ingenieria Aerondutica 109/
o Arquitectura
b) Conocimiento del idioma inglés Se adjunta Declaracién Jurada de Postor Folio 145 CUMPLE
<) C del “Airport
145
ok (ADRM) emitido por la IATA Se adjunta Declaracién Jurada de Postor Folio CUMPLE

2 International Air Transport
Director Division de Aeropuertos, Pasajeros, Servicio de Carga | Assoclation - LATA 01/01/2019 14/02/2019 012 Acredita folio 55
. |International Air Transport
Subdirector Asesoria de Aeropuertos, Pasajeros, Servicio de Carga association - IATA 11/02/2008 31/12/2018 10,90 Acredita folio 55
Total de Afos 11.02
“Con dos (02) afios de minime en la medicion y én de niveles de vicio TATA en ot ahraciios ol o = : s _;"“ prowis
3 2 L ' S -‘,-A_l.". o e R s ¥ i e = i




ANEXO 3 - EVALUACION TECNICA PERSONAL CLAVE
PROCESO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2018-OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS NIVELES SERVICIO IATA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ (AUCH), PRIMER GRUPO DE AEROPUERTOS Y SEGUNDO
GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA”

|Postor: INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION (IATA) |

5. JEFE DE GRUPO 4
RICARDO AITKEN

a) Titulo

civil, . e
| 15/1.
industrial, ingenieria de caminos, canales y puertos, [ "E*" " <! 12/2008

o Arquitectura

b) Conocimiento del idioma inglés Se adjunta Declaracién Jurada de Postor Folio 146 CUMPLE

) G del =,

Airport
Reference Manual” (ADRM) emitido por la IATA

Se adjunta Declaracién Jurada de Postor Folio 146 CUMPLE

International Air Transport

Association - IATA Acredita folio 41

{01) medicién y o os sistemas ofrecidos de ==> Aeropuerto de Quito (Folio 141) CUMPLE




